СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       Принято Советом народных

       депутатов 20 февраля 2025 года
О присвоении почетного звания «Почетный житель Ольховатского муниципального района Воронежской области» Драгану Н.Т.
Рассмотрев решение общественной комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении почетного звания «Почетный житель Ольховатского муниципального района Воронежской области» от 11 февраля 2025 года, в соответствии с решением Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 30 января 2025 года № 4 «О Почетном жителе Ольховатского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Присвоить почетное звание «Почетный житель Ольховатского муниципального района Воронежской области» Драгану Николаю Трофимовичу – участнику Великой Отечественной войны, награжденному орденом Славы III степени, орденом Отечественной войны II степени, медалью «За Победу над Германией в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.», Почетным знаком «Почетный ветеран Воронежской области», за многолетнюю плодотворную работу по социальной защите прав и интересов ветеранов, инвалидов, пенсионеров, активное участие в общественной жизни, личный вклад в патриотическое воспитание молодежи.

       2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ольховатского

муниципального района

                          Г.О. Харьковский
20 февраля 2025 года
№ 10
р.п. Ольховатка